normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo, da intendersi al lordo di ogni altro onere (lordo stato), per l’attività dei Collaudatori è 

stabilito in massimo euro 1.175,05= (euro millecentosettantacinque/05=), rapportato ad un massimo di ore 

effettivamente prestate pari a complessive 46 ore, da suddividersi tra i collaudatori e che verranno 

specificate per ogni unità nelle singole lettere di incarico; 

2. L’attribuzione dell’incarico avverrà con lettera d’incarico individuale per ogni unità e il compenso sarà